Holl int trec'het!

Pegen plijus  
Ha grataus  
Eo an envor ac'hanc'h:  
Hoc'h oberou  
Hag ho komzou

Deomp ne 'z eus louzou gwelloc'h!  
Holl ez int reizh  
Esun ha peurreizh  
Holl yec'heus ha nerzhus:  
Oute e sav/ Frond dianav  
C'hwek iskis, habaskaus.

Est revera  
Solis sphaera  
Mirâ luce praedita:  
Saepe tamen  
Ob velamen  
Nobis est abscondita.

15-Tu praeclara  
Deo chara  
Cuncta supergrederis:  
Quae nec tectum  
Nec defectum  
Aut occasum pateris.  
16-Tota munda  
Et jucunda  
Tota es mirabilis:  
Tibi vita  
Nec audita  
Nec est visa similis.

17-Cives poli  
Tuas proli  
Semper cantant gloriam:  
Venerantes  
Et mirantes  
Tuam excellentiam.

18-Angelorum  
Nempe chorum  
Dignitate superas:  
Principatus  
Potentatus  
Et virtutes caeteras.

19-O! quam grata  
Et beata  
Tua est memoria!  
Actiones  
Et sermones  
Tui sunt remedia.  
20-Cuncta recta  
Et perfecta  
Cuncta sunt salubria:  
Ex his venit/ Quae nos lenit  
Vitalis fragrantia.

Diouzh hon gwellañ  
Poaniomp bremañ  
D'ho kanmeulif, Mamm Doue!  
Daoust ma ne c'hall  
Kalon feal  
Hen ober 'vel ma tere.

Ken niverus  
Ha gweledus  
An abegoù d'ho meulin  
Ma van mantrat  
Brasañ spered  
Dirak sur seurt kefridi.

Den 'n neus meulet

Gant gwir reizhded

Ar c'hoar hoc'h eus goun(z)et

O vout ganet

Ar Galloudeg

A flastras an Drouk-Spered.

Bennozh deoc'h  
Gwerc'hez dilorc'h  
O tisprizaf gloar divad  
Deomp 'c'h eus desket  
Bout dedennet  
Gant levenezioù peurbad

Bennozh iveauz  
Deoc'h Den-Doue:  
A-istrilibh ouzh ar Groaz  
'c'h eus hon salvet  
Ha dasprenet  
Ha roet ar peoc'h dimp o'hoazh.

Gwerc'hez madek

Deoc'h 'zo dileet

Eur veuleudi didermen

Lakit ho Mab

Kunv, hegarat

En-kenver ho kwizien.

Sankit em o'hreiz

Eur spered reizh

Da deoc'hel diouzh treou noazus:

Grit din gouzout

Grit din gallout

B'ober 'r pêzh 'zo talvoudus.

21-Gratulamur  
Et conamur  
Laudes tuas canere:  
Quamvis totum  
Cor devotum  
Nequeat exprimere.

22-Sic est densa  
Sic immensa  
Laudis tuae copia  
Ut profunda  
Et facunda  
Suocumbant ingenia.

23-Nemo praebet  
Quantas debet  
Laudes tuae gloriae:  
Quâ processit  
Qui repressit  
Auctorem malitiae.

24-Benedicta  
Quae relicta  
Vanâ carnis gloria,  
Aeternorum  
Gaudiorum  
Extitisti nuntia!

25-Benedictus  
Qui afflatus  
Crucis in patibulo  
Nos salvavit  
Et donavit  
Pacem suo populo.

26-Virgo mitis  
Infinitis  
Praedicanda laudibus,  
Tuum Natum  
Fac placatum  
Cunctis te colentibus.

27-Da perfectum  
Intellectum  
Quo devitem noxia:  
Fac me nosse  
Et da posse  
Quasque sunt utilia.